
                 ________________________________________________________          

             R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

           BASHKIA POGRADEC 

               

       

Nr. ______Prot.                                                                          Pogradec, më ___.___.2020 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 (06.11.2020) 

Për: "Rej“ shpk me Nipt/Nuis J93711608Q me adrese: Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2, TIRANE. 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-69451-08-24-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Përmirësim /Rikonstruksion i banesave ekzistuese për 

familjet e varfëra dhe të pafavorizuara në Bashkinë Pogradec”,  Procedurë e Hapur -Punë, 

Fondi Limit 24 246 649 (njëzet e katër mijë e dyqind e dyzet e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

dyzet e nëntë) lekë pa tvsh] 

  

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [31.08.2020] [62] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.REJ  shpk                                           Nipt J93711608Q 

Vlera: 23 456 764 (Njëzet e tre milion e katërqind e pesëdhjetë  e gjashtë mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë  e katër) lekë pa TVSH. 

           

2. COLOMBO shpk                     Nipt J82916489E  

Vlera: 20 340 760 (Njëzet milion e treqind e dyzet mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë) lekëpa 

TVSH. 

 

3. SIRETA  2F  shpk Nipt K51501008J 

Vlera: 19 999 999 (Nëntëmbëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

4. EURO - ALB shpk          Nipt K66613407H          

Vlera: 21 378 190 (Njëzet e një milion e treqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 



 

5. ELDA - VL shpk         Nipt K66613407H 

Vlera : 0 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. EURO - ALB SHPK      

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Nuk ka paraqitur dokumentacionin që të dëshmojë të ka pjesë të stafit personel të kualifikuar/ 

çertifikuar si:  

1 (një) specialist ekspert zjarrëfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpëtimin ne 

mbështetje te pikës 4 tr nenit 49 te Ligjit Nr.152/2015 “Per shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe 

per shpëtimin” i cili duhet të jetë i listuar në Listapagesat e operatorit ekonomik gjatë periudhës 

Janar 2020-Korrik 2020 

 

2.  Nuk ka paraqitur dokumentacionin që të dëshmojë Pronësi, me qera ose me kontratë furnizimi 

Nyje inertesh dhe betoni të pajisura me QKL përkatëse. 

 

3. Sipas ekstraktit rezulton se ka me date 04.02.2019 dhe me date 03.02.2020, O.E ofertues ka 

hapur NIPT sekondar ne LAKNAS - KAMËZ, nderkohe qe nuk ka paraqitur vertetim qe ka 

likujduar taksat e tarifat vendore per vitin 2019 dhe 2020, ne kete bashki. 

 

4. Inxhinieri Hidroteknik figuron ne listepagesat e shoqerise vetem per dy muaj Korrik - Gusht 

dhe jo për një periudhë 1 vjeçare, duke filluar nga data e zhvillimit të tenderit, sic kerkohet ne 

DST. 

 

5. Inxhinieri eletkrik Elto Roshi figuron ne listepagese vetem per muajin Maj dhe jo për një 

periudhë 1 vjeçare, duke filluar nga data e zhvillimit të tenderit, sic kerkohet ne DST, dhe 

inxhiniri tjeter elektrik z. Ilir Bregu NUK figuron ne licencen e shoqerise. 

 

6. Nga specialistet e ndertimit vetem z. Selami Gordoni, eshte ne rregull, ne perputhje me 

dispozitat ligjore dhe kriteret e DST, nderkohe ne DST kerkohen dy specialiste ndertimi. 

 

7. Nuk deshmon qe ka pjese te stafit te vet kater manovratore, pasi dokumentacioni i dorezuar ne 

SPE eshte per buldozier.     

 

2. COLOMBO SHPK                      

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi i dokumentacioni te ngarkuar ne SPE, rezulton se  C O L O M B O SHPK nuk 

është i liçensuar ose të ketë kontrate sherbimi me një subjekt të liçensuar nga Qendra Kombëtare 

e Licensimit (QKL) me Kodin III.1.B "Për magazinimin e mbetjeve". 

2. Nuk e ka shprehur oferten me fjale dhe ne monedhen "Lek". 



3. Pjesen me te madhe te punonjesve dhe te stafit mbeshtetes dhe drejtues, nuk e ka te paguar per 

22 dite por iu ka realizuar pagesa pjesore 

 

3. SIRETA  2F  shpk  

  Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Nuk ka paraqitur dokumentacionin që të dëshmojë të ka pjesë të stafit personel të kualifikuar/ 

çertifikuar si:  

1 (një) specialist ekspert zjarrëfikës në fushën e mbrojtjes nga zjarri dhe per shpëtimin ne 

mbështetje te pikës 4 tr nenit 49 te Ligjit Nr.152/2015 “Per shërbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe 

per shpëtimin” i cili duhet të jetë i listuar në Listapagesat e operatorit ekonomik gjatë periudhës 

Janar 2020-Korrik 2020 

 

2.  Nuk ka paraqitur dokumentacionin që të dëshmojë Pronësi, me qera ose me kontratë furnizimi 

Nyje inertesh dhe betoni të pajisura me QKL përkatëse. 

 

3. Mungon deklarata e paraqitjes se mjeteve prane Bashkise Pogradec. 

 

4. Specialsitet e ndertimit kane IQT dhe jo si specialist per të # . 

 

5. Inxhinieri eletkrik NUK figuron ne licencen e shoqerise. 

 

6. Mungon vertetimi nga Bashkia Kamez, per likujdimin e taksave dhe tarifave vendor eper vitin 

2020. 

 

7. Oferta konsiderohet e pavlefshme pasi eshte nuk eshte plotesuar ne perputhje me elementet e 

procedures objekt ankimimi.Oferta eshte plotesuar si me poshtë: 

Për: Bashkia Tiranë Adresa: Sheshi “Skënderbej”, Nd. 2, Kodi Postar 1001, Tiranë 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i rrugëve “Kel Kodheli” dhe “Skënder 

Shtylla”.Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [07.11.2018] [Ref-92943-11-

06-2018] 

 

4. ELDA - VL shpk     

Nuk ka paraqitur ne SPE asnje dokumentacion ne permbushje te kritereve te DST. 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se eshte identifikuar si operator 

ekonomik i suksesshem: 

Operatori ekonomik “REJ” SHPK, me Nipt/Nuis J93711608Q me oferte ekonomike 23 456 764 

(Njëzet e tre milion e katërqind e pesëdhjetë  e gjashtë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë  e katër) 

lekë, me adresë: TIRANE Zogu i Zi, Qatar Center, kati 2. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Pogradec, me adresë: Bulevardi “Reshit 

Çollaku” lagjja nr. 2  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit ne APP të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, procedura e 

prokurimit do te anullohet siç parashikohet në Ligjin nr.9643 datë 20.11.2006“Për prokurimin 

publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  15.10.2020 

Ankesa: ka ose jo: PO 

Kthim Pergjigje Ankeses: date 26.10.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


